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Turbiny  wiatrowe  stały  się  nowym  „drapieżnikiem  alfa”.
Urządzenia te zabijają jastrzębie, myszołowy i inne drapieżne
ptaki  znajdujące  się  na  szczycie  łańcucha  pokarmowego.
Przeprowadzone w Indiach badania wykazały, że w okolicach farm
wiatrowych  liczba  ptaków  drapieżnych  spada  o  75%.  Ma  to
katastrofalny wpływ na cały łańcuch pokarmowy, gdyż małe ssaki
i  gady  zmieniają  swoje  zachowanie  w  reakcji  na  brak
drapieżników.

Wyniki najnowszych badań mogą tylko martwić. Pokazują one, że
farmy  wiatrowe  mogą  zniszczyć  delikatną  równowagę  w
przyrodzie,  tym  bardziej,  że  instalacje  takie  powstają  na
otwartych przestrzeniach, gdzie przebywają drapieżniki.

Naukowcy  z  Indyjskiego  Instytutu  Nauk  badali  populacje
jaszczurek i ptaków w okolicy trzech farm wiatrowych. Okazało
się,  że  w  pobliżu  instalacji  liczba  ptaków  drapieżnych
zmniejszyła się o 75%. Tam, gdzie były turbiny w ciągu trzech
godzin można było zauważyć około 5 drapieżników. W okolicach
bez farm wiatrowych odnotowywano około 19 ptaków. Zmniejszenie
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się  liczby  drapieżników  skutkowało  wzrostem  populacji
jaszczurek. Ponadto u jaszczurek odnotowano zmniejszony poziom
hormonu  stresu  i  zauważono  zmiany  w  ich  zachowaniu.  Na
przykład ludzie mogli podejść do jaszczurek znacznie bliżej. W
obecności ptaków drapieżnych zwierzęta wcześniej rozpoczynały
ucieczkę.

Profesor  Maria  Thaker,  współautorka  badań  stwierdziła:  „Z
wielu dotychczasowych badań wiemy, że farmy wiatrowe wpływają
na ptaki i nietoperze. Zabijają je i przeszkadzają im się
poruszać. My poszliśmy o krok dalej i odkryliśmy, że farmy
wpływają też na jaszczurki. Za każdym razem gdy ze środowiska
usuniemy  lub  dodamy  doń  drapieżnika  alfa,  dochodzi  do
nieoczekiwanych zmian w całym ekosystemie. Turbiny wiatrowe
działają tak, jak drapieżnik alfa.”
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